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Ons kenmerk

Uw kenmerk
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Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen

gesteld over het woningbouwprogramma Schildershof.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1

In het RIS staat sinds 17 december 2013 de toezegging vermeld van nadere informatie Schildershof,
dit in verband met veranderingen in volume , woningen, efc. In de toezegging staat vermeld dat
uiterlijk 28 januari 2014 hiervan een nadere uitleg komt. Nu meer dan 4 weken later moeten wij, als
raad, maar ook de burgers, vernemen dat er via de pers zo nu een dan een beetje duidelijkheid komt
over de uiteindelijke planvorming. Recent vandaag de prijzen en vergroting van woningen in de VAR.
Kunt u ons op zeer korte termijn uitgebreid informeren over de stand van zaken en wensen van de

ontwikkelaar?

Antwoord 1

De wijzigingen in het plan Schildershof betreffen wijzigingen die passen binnen het vastgestelde
bestemmingsplan. Het bestemmingsplan hoeft dus niet te worden gewijzigd en in die zin is het geen
bevoegdheid van de raad om te beslissen over het aangepaste woningbouwprogramma.

Ten aanzien van het bestemmingsplan Schildershof is een voorlopige voorziening aangevraagd bij
de Raad van State. Op 20 december 2013 heeft de Raad Van State dit verzoek afgewezen. Op 8
april 2014 is de zitting bij de Raad van State over de ingediende beroepschriften.

In de RIB nr. 50 van 11 oktober 2013 is het gewijzigde plan beschreven en is het nieuwe ontwerp
weergegeven. Ten aanzien van dit plan zijn er nu geen wijzigingen te vermelden. Ook de
klankbordgroep is in het najaar 2013 geinformeerd over het gewijzigde plan en de gewijzigde

woningaantallen.
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Naar verwachting zal de ontwikkelaar op korte termijn de omgevingsvergunningen voor de woningen
aanvragen. De gemeente heeft met de klankbordgroep afgesproken dat voordat de
omgevingsvergunningen door de ontwikkelaar worden ingediend een klankbordgroepvergadering
wordt belegd waar de stand van zaken (onderzoeken etc.) zal worden doorgenomen.

Vraag 2:

Zeker de sociale woningbouw is ons een zorg. In het afgesproken plan is het voornemen om 6
goedkope eengezins-huurwoningen met een tuin af te breken en hiervoor gelijkwaardige
huurappartementen terug te bouwen. Wij zien echter nu in advertenties en in de pers alleen
koopwoningen vermeld. Ook de prijsstelling is niet conform de geschetste verwachting van woningen
voor jonge gezinnen. Wij hopen dat u de raad en burgers op korte termijn van uitgebreide informatie
kan voorzien. Heeft dit ook financiéle effecten heeft op de gemeentelijke financién (dit met betrekking
tot mogelijk minder verkoopopbrengst bouwgrond, WOZ waarden etc.)?

Antwoord 2:

Zoals in het raadsvoorstel (gewijzigde vaststelling bestemmingsplan Schildershof, 30 mei 2013) is
verwoord zijn er afspraken gemaakt tussen de ontwikkelaar en Portaal over het terugbrengen van
sociale huurappartementen in het plan. In de RIB van oktober 2013 is aangegeven dat deze
afspraken niet zijn gewijzigd. Welke appartementen sociale huurappartementen worden is iets
tussen de ontwikkelaar en Portaal.

Het gewijzigde (lagere) woningaantal heeft geen gevolgen voor de gemeentelijke financién. De
samenwerkingsovereenkomst met de ontwikkelaar is immers gesloten. Hierin zijn de afspraken over
de grondverkoop vastgelegd.

Hoogachtend,

en wethouders van Stightse Vecht

afdelihgsmanager Ontwikkeling
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